
 
 

1 
 

Písemná zpráva zadavatele o veřejné zakázce je vyhotovena na základě § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ). 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka operační techniky pro zadavatele. 

2. ÚČASTNÍCI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány 3 elektronické nabídky. 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO DOMAŽLICKOU NEMOCNICI, A.S. 

- OPERAČNÍ TECHNIKA 

Část  2 - Operační stropní svítidlo 

SPISOVÁ 

ZNAČKA: 
CN/99/CN/22 

ČÍSLO 

JEDNACÍ: 
2875/23/CN 

SYSTÉMOV

É ČÍSLO VZ: 
P22V00000281 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9506.html  

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/278937  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332537-2022:TEXT:EN:HTML&src=0 

Číslo VZ v systému 

MS2014+: 
VZ 004 (1qGCyTVZ) 

ZADAVATEL: Domažlická nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice IČO: 26361078 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
Ing. Zdeněk Švanda – předseda představenstva 

MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL. M. - místopředseda představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Martin Karásek, vedoucí technického oddělení 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Dominika Komašková, právnička E-MAIL: 
dominika.komaskova

@cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 

ŘÍZENÍ: 
otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU:  

Domažlická nemocnice - rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti 

zdravotnického zařízení 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016329 

 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9506.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form02/Display/278937
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332537-2022:TEXT:EN:HTML&src=0


2 
 

Označení 

nabídky 
Účastník 

Datum a čas 

podání nabídky 

E1 
(elektronická) 

Fénix Brno, spol. s r.o. 
Sídlo: Vackova 1803/79, Královo Pole, 612 00 Brno 
IČO: 44961863 

15. 07. 2022  
15:51 hodin 

E2 
(elektronická) 

MeWAdia s.r.o.. 
Sídlo: Hlinky 133/64, Staré Brno, 603 00 Brno 
IČO: 27683818 

16. 07. 2022  

17:00 hodin  

E3 
(elektronická) 

2T engineering s.r.o. 
Sídlo: Praha 6, V. P. Čkalova 502/14, PSČ 16000 
IČO: 28259068 

17. 07. 2022 

16:10 hodin 

 

3. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

4. VYBRANÝ DODAVATEL 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

Smlouva nebyla uzavřena z důvodu zrušení zadávacího řízení. 

6. PODDODAVATELÉ 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 

7. OSOBY SE STŘETEM ZÁJMŮ 

Nebyly zjištěny osoby se střetem zájmů. 

8. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadávací řízení bylo zrušeno na základě § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, neboť se v průběhu zadávacího řízení 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval. 

V průběhu zadávacího řízení vyvstala potřeba úpravy technické specifikace, kdy je nově vyžadováno, aby 

nová svítidla disponovala kamerou pro přenos a záznam vykonávaného zákroku. Tato potřeba vyvstala v 

souvislosti se změnou pracovních podmínek na straně zadavatele v souvislosti s modernizací IT vybavení 

zadavatele, kdy byla pracoviště vybavena přístroji pro snímání a zobrazování zákroků na různých 

zákrokových sálech „in time“ a záznamovým zařízením pro revize prováděných zákroků. Zadavateli nebyly 

v době přípravy technické specifikace k předmětné části 2 veřejné zakázky známy požadavky, které 

vyvstaly nově až na konci roku 2022 v souvislosti s modernizací IT vybavení a zajištěním kybernetické 

bezpečnosti. 

Z těchto důvodů bylo nezbytné provést revizi a přepracování zadávací dokumentace, aby byla i operační 

svítidla kompatibilní s okolním prostředím. V rámci projektů a v souladu s bezpečnostními opatřeními bylo 



3 
 

v koordinaci s ostatními členy skupiny Plzeňského kraje rozhodnuto, že bude realizována nezbytná 

modernizace hlavní IT, síťové a bezpečnostní infrastruktury v nemocnicích Plzeňského kraje, tedy i v 

Domažlické nemocnici. V kontextu toho bylo z technického, technologického a zejména ekonomického 

hlediska vyhodnoceno jako nehospodárné pořízení operačních světel dle aktuálního nastavení technické 

specifikace, pro které by nemocnice neměla další využití. Pořízení operačních světel dle současné 

technické specifikace by nebylo v souladu s potřebným medicínským účelem. 

9. INFORMACE O NÁMITKÁCH  

V rámci zadávacího řízení podali námitky 2 účastníci zadávacího řízení. Jeden z účastníků podal námitky 

proti dvěma úkonům zadavatele. Zadavatel tyto námitky vypořádal vždy podrobně a srozumitelně, 

přičemž odpověděl na všechny body námitek. 

První námitky směřovaly proti Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 18. 01. 2023. Stěžovatel požadoval 

prověření kontroly splnění požadavků zadavatele a zároveň upozornil na administrativní pochybení 

v dokumentu Zpráva o hodnocení, konkrétně na část obsahující seznam dokladů, kterými vybraný 

dodavatel prokazoval kvalifikaci. Zadavatel námitkám vyhověl a zrušil Rozhodnutí o výběru dodavatele ze 

dne 18. 01. 2023 současně se Zprávou o hodnocení nabídek. 

V souvislosti se zrušením Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 18. 01. 2023 obdržel v pořadí druhé 

námitky, které směřovaly proti tomuto úkonu. Stěžovatel napadal nezákonnost, nepřiměřenost a 

netransparentnost zadavatele a domáhal se zrušení Rozhodnutí o zrušení Rozhodnutí o výběru ze dne 18. 

01. 2023. Zadavatel posoudil jednotlivé body námitek a shledal, že nejsou důvodné a odmítl je ve všech 

bodech. 

Zadavatel následně z důvodů uvedených výše, zadávací řízení dne 15. 03. 2023 zrušil na základě § 127 

odst. 2 písm. d) ZZVZ. Dne 30. 03. 2023 zadavatel obdržel námitky, kterými stěžovatel napadal zrušení 

zadávacího řízení. Stěžovatel napadal nezákonnost, netransparentnost a účelovost postupu zadavatele a 

domáhal se zrušení Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. Zadavatel posoudil jednotlivé body námitek a 

shledal, že nejsou důvodné a odmítl je ve všech bodech. 

 

 


